## Universitätsbibliothek Paderborn

**Vincentii Lirinensis Galli, Pro Catholicae Fidei Veritate et  
antiquitate, aduersus prophanas omnium hæreseon  
nouationes Libellus**

**Vincentius <Lerinensis>**

**Venetijs, 1549**

De fiducia corporalium cæremoniarum et statutorum religionis 18

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36089**

gunt aduentum domini, hoc est, fidelibus bene in hac uita laborantibus, qui domini expectant aduentum. Proinde debent fideles iuxta definitionem apostoli in hac uita bene operari, & bene operando, certo à domino mercedem expectare, aliqui fiducia spei catholicæ carerent, sine qua non saluantur adulti. Quapropter si prefatæ propositiones his iusmodi fiduciam meritorū & bonorum operum respuant & insufficientur, Lutheri impietati suffragantur: secus autem si de prima fiducia intelligentur, quæ, ut dictum est, omnino est abiencia.

**Titulus 18. De fiducia corporalium cæremoniarū & statutorū religionis.**

**Propositio prima in Elencho.**

**Q**uo magis hæremus corporalibus cæremonijs, hoc magis uergimus ad Iudaismum.

**Censura.**

Etsi in operibus & corporalibus cæremonijs nō ita fitendum est, ut spiritualia, in quibus perfectio consistit, postponatur, in illis tamen suo gradu sub deo fiduciam habere debemus, illaque tanquam arma ad militadum contra spūales hostes assumere, prout Christus docuit & sancti patres tradiderunt. Neque plane existimandæ sunt cæremoniae ab ecclesia aut sanctis patribus institutæ ad Iudaismū uergere, qui iam obsoleuit & abrogatus est, ut abrogandum prorsus prophetae prædixerūt. Quod autem arbitrantur ecclesiam aut sanctos patres rursus Iudaicas cæremonias instituere, non Christiani credendi sunt, sed impij hæretici Arianiani, Vuiclefistæ, aut Lutherani, aut eodem fermento malitiæ corrupti. Pertinent enim ecclesiæ cæremonie ex suaratione ad eminentem uirtutem, utpote ad religionem, & eas

DETERM. SCHOL. PARISIEN.

Deo exhibentes, aut ijs quæ ad ipsum spectant, nullum pe-  
catum admittūt, sed uirtutem præstant ac pietatis officia  
exercent. Nec grauat ecclesia fideles Iudaicis obserua-  
nibus cærenonias præscribens, sed econtrario illoru-  
gis hoc nomine subleuat, quibus salutarem sese præbe-  
ducem atq; directricem, sicut qui leges utiles præscribunt  
populo nutanti & præcipiti, non populum onerant, sed le-  
uant modum uiuendi q; rationes commensurantes. Proinde  
præscripta propositio loquendo de fiducia in corporalibus

cærenonij, ut prædictum est, impia est & hærelicam  
errore conueniens Aerij, Vuiclesi et Lutheri, qui emere-  
t. Timo. 4 peruerso loci illius scripturæ intellectu decerpitur: Cor-  
poralis exercitatio ad modicum utilis est: per quem non hu-  
iusmodi corporales cærenonias intendit Apostolus nō  
ducere, si ad pietatem & diuinum cultum ordinentur, secus  
autem si per se & solitarie assumantur, nulla habitaratio-  
ne pietatis, neq; ad eam ordinentur.

Propositio secunda in Elencho.

Opto omnes esse tales, ut corporalibus cærenonij nō  
egeant admodum, aut non ita multum tribuant.

Censura.

2.cor. 13

Roma. 1

Per speculum & in ænigmate Deum uident fideles in  
hac uita, & ad inuisibilia ducuntur per uisibilia, nec solam  
interiorem & inuisibilem, sed exteriorem & uisibilē Deo,  
qui dominus est corporum sicut & spirituum, tenentur ex-  
hibere famulatum seu cultum, qui cærenoniarum nouite  
solet designari. Ideoq; pro huius uitæ statu egent omnes cæ-  
renonij, siue uisibili Dei cultu. Quāobrem qui huiusmo-  
di cærenonij detrectat, temerarij christiana religiois uo-  
latores censeri debent: quemadmodum hoc desiderum hu-

SUPER ASSER. D. ERAS. RO. 22

iusscriptoris in hac propositione, quod ex eadem propositionis sententia proficiscitur, ex quo ppositio præcedens.

Propositio tertia in Elencho.

Si præfules instituerunt aliquid Iudaicæ obseruationis propter infirmos, non damno. Censura.

Hæc ppositio innuens cæremonias & obseruationes ab ecclesia aut à sanctis patribus institutas esse Iudaicas, et solis infirmis conuenire, impia est, ecclesiæ iniuria, et ex errore scripturæ sensu, ut præcedentes, depræpta. Quod autem huiusmodi cæremoniae, aut obseruationes ecclesiæ, aut sanctorum patrum non sint Iudaicæ, satis prius monstratum est: sed quod non solis infirmis & imperfectis com petant, aperte demonstratur. Adam siquidem perfectus crea Gene. 1  
tus est, et tamen certum cibi genus illi à domino est præscri  
ptum. Perfecti itidem fuerunt apostoli, qui crebro ieiunijs  
uabant, uigilijs & orationibus, à certis quoq; cibis absti  
nebant, ut à suffocato & sanguine. Vnde patet quam pesti Actu. 15  
lens sit hæc doctrina, asserens pfectos in uia nō egere hmoi  
corporalibus cæremonijs, quæ certe ad errorem spectat Be  
gardorum, qui iure in concilio Vienensi reprobatus est.

Propositio quarta. Marci 2.

Meis discipulis (ait Christus) nihil istarum rerum præ  
scribo, his uescere, his abstine, nūc quiesce, nunc labora, sic  
uescere hoc, ne contingas illud, ne cōtrectes: ne semper ma  
neant imbecilles, si me præceptore semel didicerint huius  
modi rebus corporalibus fidere. Censura.

De hac propositione, quantum ad primam partem, di  
citur, quod quamvis Christus ista uniuersaliter nō præscri  
psit, horum tamen aliqua præscribenda per Petrum, reli  
quos apostolos, et eorum successores ad ecclesiæ reliquit

DETERMI. SCHOL. PARISIEN.

Luc.10

ædificationem, dicens : Qui uos audit, me audit, et qui uos spernit, me spernit . Quantum uero ad secundam partem, uidelicet ne semper maneant imbecilles, quatenus in iustis iusmodi rebus ueluti uirtutis adminiculis fidentes reddim becilles & minus spirituales , falsa est & ecclesiæ iuris, quæ talia à spiritu sancto directa ad hoc constituit, ut par la fideles in spiritu proficiant et uirtute, conuenientius ac facilius diuina præcepta adimpleant.

Propositio quinta, Luc.19.

Alius ostendit aliquem e pharisæorum genere & cito. Aspice hic est Christus . Alius rursus indicat alium callo pallio & dicit : Ecce hic est Christus . Alius diuersos indecans colores & formas uestium clamat : Hic est Christus . Alius demonstrat uescentem piscibus & dicit : Hic est Christus . Alius spadonem ostendit & dicit : Hic est Christus . O Iudaicum & incredulum genus. Vis uidere Iesum? Con scende arborem, sume tibi oculos Zachæi.

Censura.

Quamuis certum sit non esse talem adhibendam fiduciam institutorum religionis obseruationi , qualem diuinis præceptis, tamen non est contemnenda, sed magnificienda sunt huiusmodi instituta religionū, quæ ad puritatem mentis, feruentiorem Dei amorem, & faciliorem diuinorum præceptorem adimpletionem ordinantur, per quorum obseruationem multas uirtutes comparari, & pleraque uitia cohiri constat. Hac autem propositione scriptor hic talibus religionum institutis de diuersitate habituum, de abstinentia & carnis & cœlibatu astute, sed impudenter & impie uide tur insultare, cum illa semper habuerit in principio ecclesia catholica, & dñnanerit tam pia ac tam sancta instituta cor-

pentes, aut illis quoquo modo detrahentes.

Propositio sexta. Marci 2.

Recte negligitur color aut forma uestis, quoties id com  
odum est homini. Censura.

Hec propositio innuens unicuique licere suum habitum  
relinquere, quoties id illi cōmodum uisum fuerit, ecclesiasti  
cam & monasticam uitam dissoluit, ac sanctorum patrum  
ac pontificum & conciliorum institutis est iniuria.

Titulus 19. De oratione uocali.

Propositio prima in Elencho. Annota. 64.

Christus in orando damnat multiloquium.

Censura.

Hec propositio significans Christum orationem  
damnasse prolixam seu multa uerba amplectētem, erronea  
est, & à sana scripturæ intelligentia aliena. Non enim dām Matt. 6  
natur omne multiloquiū in oratione, sed illud quod ex in-  
fidelitate procedit, existimans Deum non aliter audire aut  
intelligere orantes, nisi multiloquio utantur. Quod expli-  
cans Christus nō dicit solum. Nolite multum loqui, sed ad-  
iungit, sicut ethnici faciunt, putant enim qd' in multiloquio  
suo exaudiantur. Docent etiam sancti in gloria non dānan-  
dum multiloquium in oratione, nam post iudiciū non cessa- Psal. 83  
bunt Deum laudare, non solum mente, sed & lingua.

Propositio secunda in Anno. Matth. 6.

Cantiuncularum, clamorum, murmurum ac bomboriū  
ubiq; plus satis est, siquid ista delectent superos.

Censura.

Volens ecclesia militans utcunq; se conformare ecclesiæ  
triumphantí, in qua sancti non cessant clamare iugiter. San Apoca. 4  
ctus, Sanctus, Sanctus, dantes gloriam, laude & honorem